Российская  Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение» и назначении и проведении по нему публичных слушаний

   С целью приведения Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение» в соответствие  требованиям действующего федерального законодательства, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.  Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение» (далее по тексту – Проект решения) (приложение  № 1).
2.  Опубликовать (в срок до 29.08.2022 года) Проект решения в периодическом печатном издании муниципального образования  «Садовское сельское поселение» «Вестник Садовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.
3. В целях организации работы по учету предложений граждан по Проекту решения создать рабочую группу и утвердить её состав (приложение № 2).
4. Установить, что предложения граждан по Проекту решения  принимаются рабочей группой в письменном виде  с 29.08.2022 года –  по 13.09.2022 года по адресу:  с.Садовое ул.Клубная, 2  ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 9-00 до 16-00 часов.
5. Руководителю рабочей группы:
- в срок до 14.09.2022 года представить отчет о деятельности                                                                                                      рабочей  группы со всеми поступившими предложениями граждан  главе муниципального образования  «Садовское    сельское поселение»;
-  организовать проведение публичных слушаний по Проекту решения    15.09.2022 года  в  10-00 часов в административном здании по адресу: с.Садовое ул.Клубная, 2;
- представить главе муниципального образования  информацию о результатах  публичных  слушаний,  информацию об обсуждении Проекта решения, отсутствии и наличии  предложений граждан с их перечислением.
6.  Утвердить порядок проведения публичных слушаний по Проекту решения (приложение № 3).
7. Главе муниципального образования  «Садовское сельское поселение»  в срок до  26.09.2022 года обнародовать   представленную руководителем рабочей группы  информацию о результатах публичных слушаний в соответствии с Уставом муниципального образования.
8.  Настоящее  решение подлежит одновременному обнародованию с   проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское  сельское поселение» «О принятии Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава муниципального образования
 «Садовское сельское поселение»                                            С.Н.Камышан

с.Садовое
от 26.08.2022 г. № 42

Приложение № 1 к решению
 Совета народных депутатов
муниципального образования
 «Садовское сельское поселение»
от 26.08.2022 г. № 42

ПРОЕКТ
Российская  Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение», руководствуясь статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение»:
1.1. В статье 9 «Понятие местного референдума, назначение и инициатива его проведения»:
- часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Инициативная группа по проведению местного референдума обращается с ходатайством о регистрации группы в Избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее - Избирательная комиссия), которая в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской федерации» со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума.»;
- в частях 5, 7, 8, 9 слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Избирательная комиссия» в соответствующих падежах.
1.2. В частях 4, 6, 7, 9, 10, 11, 13 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Совета народных депутатов муниципального образования, голосование по вопросам изменения границ, преобразования муниципального образования» слова «Избирательная комиссия поселения» заменить словами «Избирательная комиссия» в соответствующих падежах;
1.3 Часть 10 статьи 14 «Публичные слушания» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
1.3 В части 6 статьи 21 «Совет народных депутатов муниципального образования» слова «Избирательной комиссии поселения» заменить словами «Избирательной комиссии»;
1.4 В статье 22 «Полномочия Совета народных депутатов муниципального образования»:
- пункт 4 части 2 признать утратившим силу;
1.5. В абзацах «а» и «б» пункта 2 части 13 статьи 24 «Глава муниципального образования» слова «Избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «Избирательной комиссии»;
1.6. Статью 31 «Избирательная комиссия муниципального образования» признать утратившей силу;
1.7. Часть 9 статьи 32 «Муниципальные правовые акты. Система муниципальных правовых актов» признать утратившей силу;
1.8. Пункт 5 части 6 статьи 37 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» признать утратившим силу;
1.9. В части 3 статьи 39 «Муниципальная служба в муниципальном образовании» слова «избирательных комиссий муниципальных образований» исключить.
2.  Главе муниципального образования «Садовское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

 Глава муниципального образования
 «Садовское сельское поселение»                                                            С.Н.Камышан

с.Садовое
от «___» _________20__ г.
№ __

Приложение № 2 к решению
 Совета народных депутатов
муниципального образования
 «Садовское сельское поселение»
от 26.08.2022 г. № 42

Состав рабочей группы Совета народных депутатов муниципального образования  «Садовское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета  народных депутатов муниципального образования «Садовское  сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение».

Руководитель рабочей группы:   Чеботов Н.П.  –  заместитель главы администрации муниципального образования  «Садовское сельское поселение».

Члены  рабочей группы:   Малина Е.В. –   главный специалист администрации  муниципального образования  «Садовское сельское поселение».

Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»                                               С.Н.Камышан

 Приложение № 3 к решению
Совета народных депутатов
муниципального образования
 «Садовское сельское поселение»
от 26.08.2022 г. № 42

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Садовское сельское поселение»

Для  обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.
Организацию и проведение публичных слушаний, а так же сбор и обработку предложений граждан, поступающих в отношении проекта решения, осуществляет руководитель рабочей группы Совета народных депутатов.
В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Садовское сельское поселение».
На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует руководитель рабочей группы.
Для ведения  протокола публичных слушаний председательствующий  определяет секретаря  публичных слушаний.
Участникам публичных  слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.
Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости  от количества желающих выступить,  председательствующий вправе ограничить время любого  из выступающих.
Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.
По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания  и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.
Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных  слушаний, носят рекомендательный характер.
Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета народных депутатов МО «Садовское  сельское поселение».
После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а так же  результатов публичных слушаний, Советом народных депутатов муниципального образования «Садовское  сельское поселение» принимается решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское  сельское поселение».

Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»                                                                         С.Н.Камышан